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§ 9   

Ny friliggande förskola på Årstafältet etapp 4 – 
inriktningsärende    

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag till 

beslut 

2. Nämnden anför därutöver följande: 

”Förslaget är spännande med det finns en rad otydligheter kvar att 

utreda 

 

Vi är i grunden positiva till att det byggs en större förskola, som blir 

fristående och har en egen förskolegård, på Årstafältet. Vi har också 

uppfattat att personalen, såväl förskolechefer som pedagoger som 

fackförbundet Kommunal har ställt sig i huvudsak positiva till 

förskolan.  

 

Detta är den första förskoleenheten i Sverige av denna storlek. Bristen 

på tidigare erfarenhet medför att särskild noggrannhet måste iakttas 

när detaljplanen och verksamhetsplanen för förskolan tas fram. 

Barnperspektivet måste få styra. Det är viktigt att den kommande 

projekteringen sker med noggrannhet där föräldrar, barn, personal och 

personalrepresentanter deltar i projekteringen.  

 

En sådan aspekt att utreda är att förskolegården blir för liten i 

förhållande till förskolans storlek. Den mest uppenbara lösningen på 

det problemet är se om det går att minska storleken på förskolan, ned 

till exempelvis en 12 eller 14 avdelningsenhet. 

 

Vi har uppfattat att SISAB och stadsdelsförvaltningen är noggranna 

med att utformningen ska landa i variation och möjligheter. Det är bra 

utgångsvärden. Vi vill att det tydliggörs vilka olika teman som skulle 

kunna rymmas på de olika avdelningarna, eller hur de i övrigt 

kommer variera. 

 

Vi vill att förvaltningen redan nu fördjupat ser över hur förskolan ska 

kunna göras attraktiv för barn, föräldrar och personal. Vi tror att det 

för detta arbete bör finnas en referensgrupp med föräldrar som kan 

lämna synpunkter. 
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Vi vill också att det i förskolan ska finnas ett tillagningskök för att 

kunna laga mat från  

grunden. Därtill behöver det finnas ett tänk kring kemikaliefri 

förskola, akustik och hur man kan arbeta med klimatmål. 

Vi tror och hoppas att det ska finnas utrymme för specialkompetenser 

på förskolan såsom specialpedagoger och undersköterska.  

Vi har även uppfattat att det för Kommunal är särskilt viktigt att få en 

bra logistik på förskolan, innebärande säker väg för transporter, och 

att det finns ett tänk kring tillagningskök, soprum och toaletter. ” 

 

Ärendet 
Ett projekt startade under 2017 för planering av en ny förskola på upp 

till 16 avdelningar inom Årstafältets fjärde etapp. Projektets mål är att 

skapa goda förutsättningar för en pedagogisk verksamhet utifrån de 

förutsättningar som en 16-avdelningsförskola ger i form av inne- och 

utemiljö för cirka 288 barn och 48 personal. Inom projektet har 

fördelar med en större förskola lyfts. En större förskola ger ökade 

möjligheter till kollegialt lärande genom att flera arbetslag kan mötas 

på ett enkelt sätt. Storleken på förskolan bidrar även till en ökad 

möjlighet att ha specialkompetenser på plats för att möta alla flickors 

och pojkars individuella behov. För att nå detta mål är det viktigt att 

det påbörjade utredningsarbetet fortlöper. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 30 maj 2018 

Dnr 367-2018-2.6. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förslag från (S),(MP), (V). 

 

Yrkanden 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Urban 

Rybrink (L) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Jonas Nilsson, 

Erika Wing, tjänstgörande ersättarna  Björn Wredberg. Camilla Hane 

alla (M) ledamoten Urban Rybrink (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för förvaltningens förslag till beslut. 

 

 


